
ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТІВ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.
Тикети набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До­

му, а вечерами і в день представлення при касі.

в*

ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ УКР. РО- 
РОЬІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

устрою*

В НЕДІЛЮ, 28, БЕРЕЗНЯ 1926 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ
Ч»

КОНЦЕРТ

Драмгурток вже довший час приготовляється й виучує 
цю драму, щоби представлення випало якнайкраще. На­
діємося, що любителі мистецтва прийдуть численно на 
це представлення й переконані в цьому, що представлен­

ня випаде вдоволяюче. ІІриходіть всі!

Драма ця незвичайно глибокого та зворушаючого змі­
сту. Представляє: голод, страйк, недостаток, зраду, заїр­
ське знущання панських наймитів в фабричних заводах 

над безневинними дівчатами й наслідок цего всего.

ПРОГРАМА БАГАТА І ГАРНА. В КОНЦЕРТІ ВІЗЬМУТЬ 
УЧАСТЬ ХОР, МАНДОЛІНОВА ОРХЕСТРА І СОЛІСТИ.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ ІМ. 
С. МЕЛЬНИЧУКА В ІСТ КИЛДОНАН

-------- в ідо грається----------

В СУБОТУ, 27. БЕРЕЗНЯ 1926 Р.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

робітничу драму на 3 дії Лянгмана (переклад М. Ірчана)

ЗРАДНИК

НОВА ДРАМА! - - ПЕРШИЙ РАЗ!У ВІДДІЛАХ І ТОВАРИСТВАХ ТУРФДІМ У ВІДДІЛАХ РОБ. ЗАЛ. ТОВАРИСТВА гела. Ф . Котик, М. Семенишмн. Il Ma 
пан. L Тинчук, М. Тммчук, І Сенмч,
Т. Ґушул, П. Пре мніца, П. Кодзєлк, 
Ю. Риндзяк. К) Сенмч, L Ордович і 
Т. Червінськмй. по 50 ц Д, Ьюк, L 

час слабосте або єддщтм, а *500.00 Мапвчук. М Махайаюв. С. МскНслин. 
посмертного його спадкоємцям

В самім Ьд понтоні ■ проти у деоі Лниьчан. П Мат, І Шішнл. І Борснк. 
роки відділ РЗТ. зріс до поверх 130 д. Кишіца. В. Бойчук, С Сеиим. М 
члени а в ЦІЛІ* Канал, РЗТ вже має Бойчуе. Я Мельник і В Винник: по 
поверх 2,000 членів

В прошу 1-Ої років Р З.Т. ВНП.ТИ- M 10 а ц Шлемно. X. Андерсои і II 
т«ло запомоги атола *12.000 00 а в Блескан, С. Андерсон 5 ц 
касі готіш nut воаерл $12,000.00.

Коли ви ше не € членом. Тр^вПИ- 
Всакі пояснення доста-

*

ДО РОБІТНИКІВ І РОБІТНИЦЬ 
В ЕДМОНТОНІ.

праця ше ис розвинена Треба, шобмз діяльності в роб. оргдні-
'ЗАЦІЯХ В ТРАНСКОНА. МАЙ.

її Котик. М. Шлемко, Е Шлейко, В-оргаииашймо-оештиий компет затла-
иув до відділу Р-З-Т.

Р.ЗТ мусить ширити також 
ту серед своїх членів, бо освіта емль-

осві-
ТонлриШІ робітники й робітниці* 

і В часописах ви часто читаєте за- 
Ш*У і*- і Тому до освіти, товариші і товари- ^|НКИ ц рих та калік за

І допомогою. Чому нони примушені 
е просити допомоги? Тому, шо не бу­

ло такої організації, в якій нони мої- 
Пя організація, що до матеріальної ли-б були забе іпечкти себе на всякий 

евммуртка. або манлолшояоі орхе- сторони, то банкрот Драиспівг> р- випадок 
«три 3 даті ься. шо попере дно не 6> • тов мбрав всі вечері і членкниі жж 
до так тяжко, як цеї зими, хоч зараз 
ми числом багато сильніші, як були

У відділі ТУРФДіж- 25 ц: Г. Тщпук; по 15 ц: Г. Гм риснива від всего вищого
ти, шо й писати 

му члени відділу боролися ІК* 1 РЗТ ’
Все видатки

Не

Всім жертводавцям комітет складаєвльмкии недостатками 
І видатки, а приходні мало 
Вечір, кожна неділя я полоні Драй­

відділ ЖінсекцВ.Кожний щиру подяку
цілься зараз 
нете в Українськім Робітничім Домі

З товариським привітом,
В. Вані ела, секр.

кожного вечера і в неділю в день.
Заряд відділу Р.З.Т. 

в Едмонтоні
Але тепер вже « така організація — 

иідділч не мають спромогм робити Робітниче Запомоговс Товариство • і 
підприємства. Всі гроші йдуть до ю- кожниц робітник і робітниця повин- 
ловиої каси — відділу ТУРФДім. Але

ПОСМЕРТНА ЗГАДКА.
МОПЄрЄДИ4' ні стати членами цего товариства.

Робітнику і робітнице! Ти ие зна- 
Як еш. шо може статися з тобою зав- 

На кожнім мглигу мита-1 ^
а ти не забезпечений і тоді приходиш 
до організації несміливо, з рабською
покорою, щоби тобі дали хоч маленк- І кивання членів по 50 ц. на рік на 

А члени організації фонд для збудування при юту для хо-

Лондон. Онт.
Копра гіді сказавши, то це і зими бу- проте наші товаришки 

ЛО і є багато хормх. як у нашій мі- розвинули » себе освітну при цю 
СШВОСГИ, так І на кольонії і наш від- товариші

трохи краще ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ РЗ.Т. В ЕД­
МОНТОНІ. і Тут в однім з туберкульозних шпи­

талів, який знаходиться в Лондон, 
Онт.. помер один з активних читачів 
робітничої преси, "У.Р.В 
Михайло Кулак. Згаданий був уро- 
/кснець Галичини, повіту ЗаліСя. При­
їхав до Канади 1912 р. Перебував в 
Торонто, Онтеріо. Занедужав і йо­
го вислав торонтонський муніціпаді- 
тет до санаторії в Лоно дон. де він пе­
ребував через 7 років, майже на ld- 
сці добрих людей Жив він надією, 
що ще видужає і. ^дасть як\ не- 
будь допомогу своїй сестрі, яка пе­
ребуває у Франції, а яка нетерпеливо 
чекала fforo помочі. .

Коли я ше перебував в - Лондоні. 
Онт., то він все споминав про свою 
сестру, яка лишилась 
їхала до Франції 
дону, ми переписувались з ним. а ось 
недавно я отримав лист від одної о 
товариша, в якім він повідомляє, що 
товариш Кулак помер 16. березня а 
17. березня в Л. годині по полудим

Тебе може навістити нещастя. Спеціальний мгтінг в справі голосу­
вання над резолюцією, яку винесла 
Ц. Конвенція Р.З.Т. відносно оподат-

Часом підносять-діл помагає і ще помагає цим нош - ють та дискутують.
лише ся такі питання, що А не хочеться ві- і ‘•УЛИ В 'СНИМ ргзбггииким ПО скільки

Це є та причина, що за- рити, шо це ті самі жінки, яким пятьможливо
ставляла нас до цеї боротьби з ма- років тому назад було смішно, шо ку милостиню

раді помочи тобі, але їхня каса не рих, калік і дітей-сиріт, відбудеться
в Укр. Роб. Ломі в середу, 31. бере­
зня (маріа) в і один і" 4-ій ве мером. О- 
ібовязком кожного члена прийти на 
цей мгтінг і висловити свою думку 
за або проти.

Того самого вечера буде принима-

теріяльииии недостатками. вони належать до організації.
Отакім праця була на час завмер Якнайкращою успіху в дальшій о- 

жа, але зараз вона відживає При світній праці' 
кжиі місяця лютого наші організації

дуже батата, бо в часі коли ти і ти­
сячі таких як ти були здорові і не 
причинились нічим до збагачення те і 
каси. Ось чому нема звідки дати за-

Відділ Секції Молоді
устрої** були базар, який усунув ці 
матеріальні недостачі Базар був у- Не лишеРосте мов на дріжджах.

Зараз ми починаємо розви- числом, але й свідомістю
хвальба, а правда Молоді товариші

помої у.
Тому вступайте в члени Робітничо- 

• го Запомогового Товариства, котре 
є одиноким приятелем і помічником 
в часі вашого нещастя. Р.З(Т. випла- 
чуе своїм членам $10.50 тижнево Під­

ваги нашу «квітню працю
' ь не ллє ■ 14 г<,іеж«. старанній ' і-нарншки не.потрейт юіь *■ ритися
оенттно-органі............... К..НІТЄП, „и-.ннд.лк.ши. бо ции лорятьс. старші.
бтлас ЦІЇ. і Па І поечаї.ч., н., В.жи н.:ють нагоду ВЧИТИСЯ, ОСВІДоя-
тент : “Що тане ідеї І як вони іюв- * і«*"и >« ровяяіь при помочи

Лекцію ...виголоси в тов

тись нових членів, котрі виповнили 
свої аплікації.

Заряд "відділ\ Р.З.Т 
в Едмонтоні

ц,\ старших товаришів і товаришок.
Ділові збори відбувають кожних

сирото 
По виїзді з Лон-I

Смгг. Слухачів 6\ до поважне* число. 
В неділю, 21. березіїй, старанням ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ.два тижні Придержу ються всіх ор­

ган Ьа цій них формальностей, правилнеї о самої о комітету, відбувся кон- 
Коицсрт-мгтінг був чн- 

Т»н Л Дубас говорив
та строгої дисціпліии.

Нагадую собі, як одного Т^азу зай­
шов до У Р.Д. один український СТа- 
рокраевиЙ інтелігент, коли молодь 
відбувала свої ділові збори. Він пря­
мо здивувався, коли побачив такий

церт-мітіиг 
сто «пітний :т
про значіння і користь робітничої ор­
ганізації, т. Д. Галущак віддекляму- 
вав кільк.1 гарних і повчаючих декла­
мацій, як також дні повчаючих декла­
мацій в ідле плямувала т-ка Балабан і]порядок, спокій і жисціи.тіну 
молода товаришка ІПаян. Товаришка

Коли взяти концерт під загальну о- 
цінку, то в нас були деякі недостачі. 
Мішаний хор пописався місцями за 
слабо, а причина це му та, що не всі 
співаки вчащають стало на проби спі- 

Старайтеся, товариші і товари-

ШЕВЧЕНКІВСЬКИЙ КОНЦЕРТ 
НА ФАРМАХ.

його похоронили, 
j Спи, любий товаришу, твої мрії 
сповняться.

J.
Земля тобі пером.

М: Процик
Портедж .та Прері, Май.Це чистий парляменгаризм. — 

сказав він одному з товаришів, коли(молода) А. Слова, виголосила коро-
у-ка ç Дублін, щі- ! побачив, як молоді товариші і това­

ришки розбирали справи та юлосува-
Обходження памяти Тараса Шев­

ченка і Міжнародній День Жінок- ПРОСЬБА 0 ПОМІЧ.шки, виконувати свої обовязки точ­
ніше, а будете кй задоволені і слу­
хачі Деклянації треба ліпше виучу­
вати на иамять.

теиьку промовх 
Q ша молода солістка, відспівала ряд 

гарних українських народнії пісень, 
за що публика натородила її гарячи- 

Ман долі нова орхе- 
сіра під проводом т І Дутчина до-

Робітниць святкували фармері на по­
луднє від Портедж* ла Прейрі в де­
кількох місцевостях, головно Товари 

jство ім Ст. Мельничука в місцевості 
Свято тут

Чорті товариші і товаришки!. Я 
З деклямацінми бу-1 слабую вже довший час, яких 12 ро- 

вас в нас ще й таке, що комітет дає

ли над ними 
— Наша молодь 
Від себе, я бажаю їм ще кращого 

розвою на полі осівти і організації.
Обсерватор.

наша надія!
кін на жолудок і ревматизм. > 

Я вже втратив все, 
До цего часу оі

ми опдасками їх дном, тром товаришкам, а решта вже 54 роки, 
не приймають, вишукуючи ріжні при- мав> за той час 
йини, щоб лише оправдати себе. Вже мували мене мої брати, а тепер й во- 
час, щоб ми перестали! себе дурити!

так званій "За Ривером 
відбувалося 14. березня Товариші зV повнила дальші точки піки рами сво­

їми піснями та музикою.
На літний сезон, оевгтно-орґаніза- 

ційний комітет приготовляє плями для 
дорганізхнания кхрсів по ріжних га­
лузях науки.

ни не годні, бо бідні, це одне, а дру- 
Також товариші, котрі виступають |Є це, що ніхто за жадні і point • не 

З промовами, повинні свою тему під- хотів-би тримати мене, бо я дуже во 
готовити старанно наперед, щоб опі- ніт\ю і роблю галас та крик. Отож 
сля від неї не відходити. Краще то- н прошу товаришів і товаришок, що 

Коли бе- би помогли мені каліці. Датки прошу 
слати на руки редакції "Укр. Роб

міста, не зважаючи на великі труд-

ПЕРЕПИСКА РЕДАКЦІЇ. ноші, приїхали на це свято згадано­
го дня в числі о коло 25 душ. З дру- 

ІІР° форт- ІО| сторони місцеві фармері зовсім 
не зацікавились цим святом і спора

М. М.. Вінніпег, Мвн.
вил ямської о пайка писалося вже і 
більше на його наклепи на робіт ни- кількість їх сиділа в той час дома ворити коротко, а річево. 

ремо які обовязки на себе, повинні
Р. 3. Т.

Що, мовляв, вам, міщанам, инлкше, 
а нам зовсім дру і е діло. Ви там ма- 

вже ие було, то однак таким допн- t ге* час н місті, сходитись, а в нас ча­
сом Ви справи не направите Треба су Нема, роботи завжди по вуха як 
старатися, щоб більше подібне не 
повторялося.

Н. Д., Рені Май. — 
ку не надається.

В. Ф„ Медика, Май.

кін не варта відповідати.
Ф. Ґ„ Веланд, Онт. Як там воноПомалу, але певним кроком, посту- 

До січня ц. р , було 32
старатися їх виконати, а не тільки. Вістей 
щоб збутися.па* вперед, 

члени і членкниі, а зараз сяг а* вже
John WylycJmk 

Box 393,
P.0. Yorkton, Sask

Робкор
близько 50. літо, так зима

€ надія, що ця організація н нашій 
місцевості!, зможе обєднатн в скорім 
часі всіх українських робітників і ро­
бітниць Транскони.

Поки що ця організація відбудує 
лише свої відділові збори.

Я від себе так скажу: декотрі флр- 
Іопйс до дру - мері цеї околиці справді заняті як зи­

ма так літо, однак багато заняті ва- ЛИСТ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.
В дописові ренням самогону й тому в них нема 

нічого конкретного не сказано, тому 4acv на щось доброю, порядного. 
Освітня помішений не буде.

(Надісланий до поміщення т. А. Ми­
кол юком з Торонта.) НАУКОВА НОВИНА!

Але я верну до теми.
Коли товариші приїхали з міста, то 

мало кого застали в салі Так прий-

Вийшов з друку одинокий 
чо-фармерський найбільший 
в Канаді прекрасно

Дорогий Товаришу!
Тепер в нас ще трохи відчувається 

безробіття, але дуже мало і хоч на­
віть який робітник опиниться без ро­
боти, то дякуючи пролетарській дер­
жаві та профсоюзу, безробітний так 
не бідує, як в капіталістичній де ржа-

ііїлося їм чекати до четвертої години 
Відтак свідоміші фармері таки з ча­
сом зійшлися. Опісля відбувся пре­
гарний £рнцертг д\ и?е багатий змі­
стом Вали співи і деклямації. В 
першій половині концерту збрав сло­
ни т. Рурак і Пояснив, що таке Між- 

, народній День Жінок-Робітниць. При 
кінці концерту забрав слово т. Лит­
вин. Він пояснив присутним почат­
ий цього міжнароднього свята, а так 
само пояснив, хто був Тарас Григо­
рович Шевченко. Присутні слухЗяи 
промови з зацікавленням, головно ді-, 
ти, які уча.щають до школи у цій мі­
сцевості Концерт закінчився грою 
на мандолінах і співом "Інтернаціона-

ІЛЮСТРОВАНИИ КАЛЕНДАР ДО ВІДОМА ЧЛЕНАМ Р.З.Т.
В ВЕЛАНД, ОНТ.

ЗБОРИ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МО­
ЛОДІ В ВІННІПЕГУ.Слово жінок до жінок! “НОВИЙ СВІТ”

Подається до відома всім Циу подаємо до відома всім 
членам і членкиням відділу 
Секції Молоді ТУРФДім в Він­
ніпегу і всім тим молодим дів­
чатам і хлопцям, що ше не є 
членами відділу, але уоті- 
ли-б ними стати, що загальні 
збори членів відділу відбудуть­
ся в неділю, 28. березня (мар- 
та) 11-ій годині рано в салі 
Укр. Роб. Дому.

Всїічлени й членкниі ПОВИННІ 
прибути на час. На них зборах 
відбудеться поділ відділу на 
два підвідділи, вибереться від­
повідні комітети та по відо­

ма 1926 РІК.
ні, бо дістає доромогу з профсоюзу „ н; -, „іtv РЗТ ч 40 н
доки відтак профсоюз не дасть робо- Такого калєндара як цей робітники 1
ти Робітник не пропадає так, як там. й фармері ще не читали. Календар Веланд, ОіІТ., ЩО МІСЯЧНІ збо­

ріте* “Нового Світа” е нове, зладже-» ри відділу відбудуться в неді-

ІІОВІДОМЛЯЕТЬСЯ ВСІХ УКРАЇНСЬКИХ ЖІНОК-РО­
БІТНИЦЬ, ЩО СТАРАННЯМ ВІННІІІЕГСЬКОГ О ВІДДІ­

ЛУ ЖІНОЧОЇ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ
-------- відбудеться----------

г. є. *не ходить попід фабрику і не 
просить боса, щоб дав роботу. В нас не споминів славних людей і най- лю, ДНЯ 4. КВІТНЯ, В ГОД. 2. ПО 
г>т «інакше. Не дивлячись на те, що важніших дат в історії боротьби на- ц0лудни В У.Р.Д. (6. ВУЛИЦЯ) В 
рад. держава в часі від 1918 до 1922 родніх мас з ворогами поступу і во- 
p. знищена була до основи, то вже лк Містить найновіші досліди еволю- „
цих року піднесла як промісло- війни* наук; вік первісного чоловіка; Всі члени ^бовязково понин-

походження людських рас; астроно- ні прибути на ЦІ збори на час.
Д. Вислоцький,

Веланд.

В НЕДІЛЮ, 28, БЕРЕЗНЯ (МАРТА) вість, так і сільське господарство на 
50 , . а в проіяі х 2- .1 років віджие *«*: з™»н всесвітнього тяжіння; ма- Ц. І унька 

Отже поміркуй теріялістичг^е розуміння історії; ІванВ ГОДИНІ 2.30 П ОПОЛУДНИ на всі 100 процент 
сам: в нас тепер мануфактура 1 ар- Франко: його життя і смерть; поль­
ці ин від Ю до 80 копійок, 1 пуд жита сько-шляхоцька неволя в Польщі і на 

В держа- українських землях; наукові статті;

секретар.голова.

В САЛІ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ НА ПРОДАЖ шевська шана (ро-Все відбулось гарно, однак було-б 
краще, як-би та чаоть фармері», шо 
забавлялася в той час в дома при 
чарці, прийшла була на згаданий кон­
церт, а певно не жадувала-б.

Вставайте хлібороби, єднайтеся ра­
зом з робітниками, будуйте шлях мо-

1 руб* (карб.) ЗО копійок 
ві мається запасу хліба Iіа мітіярда розвідки, пісні і поезії та багато ин- | іродам

шого цінного наукового матеріалу.

бітня) в дуже доброму* положенню 
за приступну ціну. Зголошу-МАСОВИЙ МІТІНГ ЖІНОК пудів.

Тепер держава заключила умову з А все те дуже гарно і цікаво Ітюстро-
ване. Календар “Новий Світ”, — це

ВИТИСЯ до

Alex V’zersky 
607 Flora Ave..якоюсь американською тракторною

фабрикою на доставку її тракторів лектор для робітника І робітничих та
тодшим Поколінням! Настає час* ке-ідля сільського господарства. Сели- фармерських громад. Хто буде йо-

нам будуть давати ці трактори на ви- го мати і читати, той здобуде собі 
плат до 6 літ

миться, хто є інструкторами 
підвідділів. На цих зборах бу­
дуть дані перші інформації що 
до часу зборів підвідділів і їх 

! найближчої праці. Тому всі 
І члени й членкниі повинні обо- 
I вязково прибути. Тих, що хо­
чуть стати членами, mjip 
Є MO.

Winnipeg, ManНА ЯКОМУ ПРОМОВЛЯТИМУТЬ БЕСІДНИЦІ І.БЕСІД­
НИКИ ПРО СПРАВИ, ЩО ВИКЛЮЧНО ДОТИНАТЬ 

КОЖНОЇ ЖІНКИ-РОБІТНИЦІ.
ли молода генерація спитає старшої, 
що вона придбала для молоді? 
що-ж ви тоді скажете? Ваші власні 
діти спитають вас про це.

Моїм найбільшим бажанням було-б, 
що коли до нас приїзджлють товари­
ші з другої місцевості! з концертом, 
то щоб наша саля була повна чесних 
і тверезих членів.

Ваш в боротьбі за кращу долю 
Шраменко.

Отже ми бачимо, шо широке знання 1 буде знати, що не­
держана не стремить до ТОЮ, щоб РМ ЦІЛІ міліони літ діялось на світі, 
гнобити селян та робітників, як це б у то дієсь тепер і як має здоВути собі 
ло за Микол у шки, який в 1905 році

І Кожний КЛАСОВО СВІДО­
МИЙ робітник повинен пе­

редплачувати І читати 
робітничу газету Jf

Товаришки робітниці! Постарайтесь заповнити салю 
Укр. Роб. Дому по береги. Ми не закликаємо вас на тан­
ці, а на зібрання, на якому будемо обговорювати по­
важні наші справи. Досить байдужности! Всі на своє жі­
ноче зібрання! Не збуваймо час на марницях, а йдімо 
за порадою і вказівками тих жінок-робітниць, які вже 
зрозуміли своє положення в суспільстві і організованим 

шляхом поступають вперед!

краще життя і волю на землі.
замісць дати хліба, стрінув їх куля­
ми, а помагає робітникові та селнни-

Ціна 35 ц.. стінний календар в сторінці о ніта- 
Заряд.The WORKERНа кожних 5 (1.75) один даром; на

Тут посилаю тобі витинок з газети, кожних 25 (8.75) вісім даром; кожних
це — заповіт Леніна. Ним заповітом Офіціяльний орган Кому­

ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино­
сить $2.00, на піврік $1.00.
Зашліть передплату таки 

ше нині!

50 примірників $13.25.
орієнтується партія і правій ь по-ньо­
му державою. Ми тепер маємо 
льозунг, хоч Ленін вмер, але дію Великий календар “ВПЕРЕД” і “НО- 
його живе. Тимчасом кінчу. На дру- ВИП СВІТ” разом в зниженій ціні

коштують тільки 75 ц.; на кожних 5 
календарів “Вперед” або “Новий Світ” 
один календар, або книжок на таку 

суму даром.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
Івани Гуменюка, родом з Чернилиці, 
повіт Городеика, Галичина. В 1918 р. 
працював разом зі мною в Мек ІІайн 
Майн, Онт. Хто знав-би про нею або 
він сам, прошу написати на слідуючу 
адресу :

ДЛЯ ВИГОДИ ЧИТАЧІВ.

КОНЦЕРТ-МІТІНГ В ЧЕСТЬ 
ТАРАСА ШЕВЧЕНКА.

[гий раз напишу більше
Юрко Ролубовський 

І Україна, с. Яланець1ДРУГА РІЧНИЦЯ ВІДКРИТТЯ УКРАЇНСЬКОГО РОБІТНИ­
ЧОГО ДОМУ В ФОРТ ФРАНСЕС, ОНТ.

Адреса:
THE WORKER, 

Room ЗОЇ, Tyrrell Bldg, 
96 King St., Bast. 

Toronto, Ont.

Кіченер-Ватерлю, Онт.

Старанням відділів КЛІ К, і ТУРФ- і 
Дім відсвятковано в Кіченер, 14. бе­
резня, 65-ті роковини смерти поета 
Тараса Шевченка.

Саля була заповнена робітниками і 
робітницями Коли піднеслася кур-1 предітили 
типа, на сцені стояв образ Т. Шевчен-

М. Boychuk 
І*. (>. Box 87Н,
' Timmins, < Mit

СПІШАТЬ НА ПОМІЧ. Підземне царство, з 65 Ітюстр. .. 
Нарис передісторичних подій, з

ЗО Ілкктраціями .............
ілюстрована робітнича читанка .
Що є в біблії і Христіянство пе- *

ред Христом .......................
Розвиток людства, з 4 Ііюстр. 
Робітнича читанка часть L і IL .. 25ц.

10ц.
7 чис. Ітюстр. “Доброї Новини” 70ц.

50ц.
37

Корбін, Б. К. 40ц.
35ц.Дорогий Товаришу Редактор! 

Засилаю Вам $57.00, які прошу роз­
ніс ля поданого рахунку 

згідно з рішенням Членства нашого 
ка. співця Акраїнських трудових мас ,.ідлілу рЗТ а імеНно: на поміч то- 
прибрлний живими квітами. На сце- варишам в Дромгелер, шо зістали за- 
ні стояв мішаний хор, котрий відспі- суЛжені на тюрму $25 00; на В.О.К. 
вав ‘Заповіт В програму кониер- j 517 00 а на допомогу органу в ста- 
т а в ходили співи мішаного хор\, да - рї)4 краю п н "Світто** 
ети, деклямації й гра на скрипках у Львові, $15 00 
В половині концерту пр^іМовляв т. В

ВЛАСТИТЕЛЬ ВИЇЗДЖАЄ З МІ­
СТА Продасть пять-кімнатний ка- 
іедж, півмодериий, огріваний гаря­
чою водою, з дротяними проводами 
для електричної сили, велика осітко- 
ваиа веранда, лот 50 X 134, ог ородже- 

! ний і засаджений деревами. Ціна ли- 
! ше $1.800; опуст за готівку. Зголо­
шуватися

Повідомляємо всіх робітників і робітниць в Форт Франсес І ОКО­
ЛИЦІ що українське організоване робітництво цеї місцевости 
готовлееться до святкування 30ц. ^

25ц.

ДРУГОЇ РІЧНИЦІ ВІДКРИТТЯ УРК. РОБІТНИЧОГО ДОМУ. Жінка і соціальне питання
Святкування відбудеться в такім порядку:

В суботу, 10. квітня, в годині 8-ІЙ вечером Драиспівг у рток відо- 
гряс драму II. Дуджка в 3-ох діях п. н. -ДВІ ЖЕРТВИ ЗА ВІРНУ 
ЛЮБОВ”.

В неділю, II. квітня, в годині 8-ій вечером відділ Секції Молоді 
ТУРФДім ваогрме представлення і дасть концерт.

Хто пришле $295. той дістане всі 
шо виходить книжки і обидва календарі разом 

В склад комітету, вартости $170. 
що занимався збиранням цих фондів 

Сенишин на тему, хто був Шевченко, h у строював в тій ціти підприємства 
При кінці концерту промовляв з но- входять слідуючі товариші і товари- 

ву т Кошурба на тему, хто пішов шки; І. Сенич, Т. Червінський, Л. Ку- 
едідом Т. Шевченка. Промовець ска- линій і М. Колісник та т-ки А. Сенич. 
зав, що слідом Т. Шевченка пішла А. Колісник і В. Шлемко. В справі 
трудова громада працюючих і тру до- зібрання цих фондів мусимо заадя- 
ва інтелігенція, яка працх* для добра чити також і словацьким товаришам, 
трудящих, а всякі нень кал юбці ви- головно т. А. Кишіца, a також модо- 
користовують лише імя Т. Шевченка дому учневі L Колісникові, що при 
задля свого бнзнесу. По скінченню помочі їх музичного виступу на за- 
промовн публика нагородила промов- :баві ми могли зібрми таку поважну 

На закятчен-j суму грошей. Жеріви свої зложили 
В ня мішаний хор відспівав "Шалійте, слідуючі товариші і товаришки 

шалійте ',, 1 '5100 Л. Кулиній. М Колісник, В. Ван-

L-
1039 College Ave., City.36

Не зволікайтесь а пишіть на адресу: ДОБРА НАГОДА. На продаж ман- 
лоля з кейсом, фірз-и Ґібсон. Ман­
доли гарантована, коштувала мене в 
минулому році $140 00. Продам Гг

NOWYJ SWIT
Montreal, Que.Box 1092,іторок. IS. квітня, я годині 8-М вечером Дрямспівгурток 

яІдогрм славну драму Н. Ірчана в 4-ох діях п. н. “РОДИНА ЩІТ­
КАРІВ”.

У
j зараз та но тому, шо знаходжуся в 
! лриіфім матеріяльнгм положенню. Ін- 
тересоваш-заолять зголошуватись на 

j понищу адресу:

ХТО ЗНАЄ де зараз перебуває Ио- 
сиф Борис? Пошукує за ним його 
жінка і донечка а теж і я маю важну 
справу до мето. Хто знав-би де він 
пеі>ебуває хай буде ласкав повідоми­
ти мене на слідуючу адресу:

О. Maksymonko,
Camp 4

АИео, В. С., via Haney.

Не всіх it згаданих підприємствах будуть виступати про­
мовці. вві будуть промовляти не ріжні організаційні теми. Взива-

місцеве Й дооко.іичне робітництво прийти Ні всі ні підприем- John Oliynyk
Vkr. Labor Temrile

організованими робітниками й робіт- 
■Адантгуватм другу річницю існування нашої Інституції.

відбудуться в салі Укр. J>o6. До- 
/ Комітет.

Cor. Pritchard & McGregor St 
Winnipeg, Man.

Всі ця га'чними оплесками
ту в Форт Франсес! по

— - - г

ь

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВКТИ' . ЧЕТВЕР. 25. БЕРЕЗНЯ 1926. Число 36.Стороаа 4

ЧИТАЙТЕ!ЧИТАЙТЕ!

УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВІСТИ
Одинокий часопис в Злучених Дер­
жавах. який в дійсности заступає 
інтереси працюючого люду. Вихо­
дить кожного дня окрім держав­

них свят.
Обовязком кожного українського 
робітника е стати передплатником 
цього часопису. В нім ви знайдете 
цікаві вісти з ції ого світа, як та­
кож політично наукові статті роз 

відки, дописи і т. п 
Передплата на рік $9.00. 

Пишіть сейчас на слідуючу адресу
UKRAINIAN DAILY NEWS 

17 East 3rd St 
New York, N Y
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